
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 912/QĐ-UBND Lai Châu, ngày 25 tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh nội dung của Kế hoạch số 2260/KH-UBND 

ngày 14/6/2024 của UBND tỉnh về tuyển dụng công chức 

tỉnh Lai Châu năm 2024 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung 

Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Kế hoạch số 2260/KH-UBND ngày 14/6/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc tuyển dụng công chức tỉnh Lai Châu năm 2024;  

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1156/TTr-SNV ngày 

24/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh ngành hoặc chuyên ngành của vị trí Chuyên viên về 

quản lý doanh nghiệp của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh tại biểu chỉ tiêu, vị trí 

tuyển dụng công chức ban hành kèm theo Kế hoạch số 2260/KH-UBND ngày 

14/6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tuyển dụng công chức tỉnh Lai 

Châu năm 2024 như sau: “Trình độ, ngành hoặc chuyên ngành cần tuyển: Đại 

học trở lên ngành hoặc chuyên ngành Luật; Thương mại; Quản lý kinh tế; Quản 

lý lao động; Quản lý công; Chính sách công; Tài chính; Quản trị kinh doanh; 

Vận tải - Kinh tế; Kế toán; Quản trị doanh nghiệp; Hành chính công”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 

khác không điều chỉnh, tiếp tục thực hiện theo Kế hoạch số 2260/KH-UBND 

ngày 14/6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tuyển dụng công chức tỉnh Lai 



Châu năm 2024. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Báo Lai Châu; 

- VP UBND tỉnh: V, CB, HCC, Th1; 

- Lưu: VT, Th2. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Lương 
 


		2024-06-25T22:21:15+0700
	Lê Văn Lương


		2024-06-26T10:19:47+0700




